
DOM Nº 7240 DE 05/02/2025

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 020/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo
necessidades  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  –
SEMDES
CONTRATADO: VITOFLEX  FABRICACAO  E  COMERCIO  DE  MOVEIS  PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS EM GERAL, para atender às demandas da
Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim. 
VALOR: R$ 14.126,00 (quatorze mil e cento e vinte e seis reais).

LOTE 21 EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

SOFÁ 02 LUGARES com 02 pés em aço tubular redondo cromado 02
lugares  assento  almofada  de  espuma  expandida  com  150  mm  de
espessura média e densidade de 26 kg/m3. compensado multilaminado
de  10  mm.  espuma expandida  com 20  mm de  espessura  media  e
densidade  de  23  kg/m3.  revestimento  em  tecido  sintético,  com
acabamento em poliuretano, couro ecológico, a escolha no catalogo do
fabricante.  encosto  compensado  multilaminado  de  18  mm  de
espessura.  espuma  expandida  com  40  mm  de  espessura  media  e
densidade de 23 kg/m3. espuma expandida com 30 mm de espessura
media e densidade de 23 kg/m3. revestimento em tecido sintético, com
acabamento em pu, couro ecológico. laterais em chapa de eucatex de
03 mm de espessura. espuma expandida com 20 mm de espessura
media e densidade de 23 kg/m3. revestimento em tecido sintético, com
acabamento em poliuretano, couro ecológico, a escolha no catálogo do
fabricante. estrutura em madeira de 01 polegada, 25,40 mm. estrutura
tubolar externa confeccionada em tubo de aço industrial redondo sae
1020 com 25,40 mm de diâmetro, uma polegada, parede de 2,25 mm e
base da estrutura em tubo de aço industrial  redondo sae 1020 com
15,87mm de diâmetro (5/8) e parede de 1,90 mm, emoldurando o sofá,
cromado. componentes metálicos possuem tratamento anticorrosivo de
superfícies  interna  e  externa  com fosfato  de  zinco.  acabamento  em
cromo de alta resistência, 45 mícrons de espessura média. - dimensões
aproximadas do produto:  profundidade 850 mm. atura até o assento
400 mm. altura total 710 mm. altura do encosto 350 mm. profundidade
do assento 500 mm. largura total do sofá 1350 mm. largura do apoio de
braço 550 mm.

UND 04 Dazílio R$ 1.069,00 R$ 4.276,00 

VALOR GLOBAL R$ 4.276,00 

LOTE 22 EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor unitário Valor Total 

SOFÁ 03 LUGARES com 02 pés em aço tubular redondo cromado, 03
lugares.  assento  almofada  de  espuma  expandida  com  150  mm  de
espessura média e densidade de 26 kg/m3. compensado multilaminado
de  10  mm.  espuma expandida  com 20  mm de  espessura  media  e
densidade  de  23  kg/m3.  revestimento  em  tecido  sintético,  com
acabamento em poliuretano, couro ecológico, a escolha no catalogo do
fabricante.  encosto  compensado  multilaminado  de  18  mm  de
espessura.  espuma  expandida  com  40  mm  de  espessura  media  e
densidade de 23 kg/ m3. espuma expandida com 30 mm de espessura
media e densidade de 23 kg/ m3. revestimento em tecido sintético, com
acabamento em pu, couro ecológico. laterais em chapa de eucatex de
03 mm de espessura. espuma expandida com 20 mm de espessura
media e densidade de 23 kg/m3. revestimento em tecido sintético, com
acabamento em poliuretano, couro ecológico, a escolha no catálogo do
fabricante. estrutura em madeira de 01 polegada, 25,40 mm. estrutura
tubolar externa confeccionada em tubo de aço industrial redondo sae

UND 10 Dazílio R$ 985,00 R$ 9.850,00



1020 com 25,40 mm de diâmetro, uma polegada, parede de 2,25 mm e
base da estrutura em tubo de aço industrial  redondo sae 1020 com
15,87mm de diâmetro (5/8) e parede de 1,90 mm, emoldurando o sofá,
cromado. componentes metálicos possuem tratamento anticorrosivo de
superfícies  interna  e  externa  com fosfato  de  zinco.  acabamento  em
cromo de alta resistência, 45 mícrons de espessura média. - dimensões
aproximadas do produto:  profundidade 850 mm. atura até o assento
400 mm. altura total 710 mm altura do encosto 350 mm profundidade
do assento 500 mm. largura total do sofá 1850 mm. largura do apoio de
braço 550 mm. 

VALOR GLOBAL R$ 9.850,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As  despesas  decorrentes  desta  execução  correrão  por  conta  do  recurso  específico
consignado  no  orçamento  do  Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  constante  na
seguinte dotação:
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Despesa: 4.4.90.52.42;
Fichas / Fontes:
6777/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6778/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6779/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6780/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6781/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6782/ 266500001785 - FNAS SIGTV - BB 93230-2 - CUSTEIO PORT 886;
6784/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
6785/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
6786/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
6787/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
6788/150000000001  -  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
6789/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS;
PRAZO: 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025
SIGNATÁRIOS: Norma Ayub Alves - Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
Luciano Pereira Costa - Sócio da Contratada
PROCESSO: 62129/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380036003800340033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7240 DE 05/02/2025

		2025-02-04T18:21:33-0300




